•

FSC

MISTO
P.m prtrasIde
peek* WM
nepterivale

FSC`C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°106 I FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 2023

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -AVISO DE LICITA
Comissão de Pregão desta municipalidade, localizada na Travessa Joao de Almeida, 592, Centro, toma publico o EDITAL DE PREGÃO ELETR
PARA REGISTRO DE PREÇOS N PESRP 008/2023 - SESA, cujo objeto é Registro de Preços visando Aquisições de Ambulâncias Zero km
A (Simples Remoção 2023/2023), destinadas ao atendimento dos serviços de atenção ambulatorial hospitalar, junto it Secretaria de Saúde do
Município de lbaretama/CE, conforme Termo de Referencia e demais Anexos do Edital. A sessão Pública se realizará no dia 20 de junho de 2023 As
10600min. Cadastramento das Pr000stas de Precos: A partir do dia 07/06/2023, até o dia 20/06/2023 is 09h0Omin (horário de Brasilia): Local: Bolsa de
Licitações do Brasil — BLL www.bll.org.br O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br. Ibaretama/CE, 05 de junho de 2023. Rafael Costa Martins - Pregoeiro.

*** *** a**
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE CREDENCIAMENTO 01/2023-SESA. 0 Presidente
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Guaramiranga, torna público para conhecimento de todos os interessados que no período
de 07 de junho de 2023 it 07 de julho de 2023, na sede da Comissão, localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Guaramiranga-CE, realizará o
CREDENCIAMENTO N° 01/2023-SESA, cujo objeto é o Credenciamento para Contratação de Serviços especializados para Realização de Consultas
Médicas e Exames, junto a Secretaria de Saúde do Município de Guaramiranga-CE, tudo de acordo com a Lei n.° 8.666/93, de 21.06.93, alterada e
consolidada e legislação complementar em vigor. Informação: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409— Guaramiranga/CE - CEP 62.766-000 no horário de 8h as
12h. Francisco Alison Pereira dos Santos — Presidente. Guaramiranga-CE, 06 de junho de 2023.

*5* *5* ***
ESTADO DO CEARÁ — SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃOI?
ELETRÔNICO N° 0206.01.2023-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21
DE JUNHO DE 2023, is 09:00h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto 6 o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO
DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra na integra na sede da comissão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 — Bairro: Centro,
Quixeramobim/CE, bem como no endereço eletrônico www.b11.org.br — "Acesso identificado no link — acesso público e no site svwi.v.tce.ce.gov.br. Maiores
informações no endereço supracitado no horário de 07:30hs as 11:30hs e das 13:30 is 17:30. Quixeramobim-Ce, 05 de Junho de 2023. Cecylfia Maria
Fernandes Almeida - Pregoeira.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA. RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A Prefeitura
Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o Resultado do
Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços n°006/2023 — SMS, cujo objeto é a Aquisição de DIETA ENTERAL para suprir as necessidades
de pacientes em estado paliativos junto a Secretaria Municipal de Saúde de Catarina. EMPRESAS INABILITADAS: SPS Ltda - ME, por descuraprir os
itens "3.2.2.1" e "3.2.4.1.1" do edital; Francisco Rozildo dos Santos — ME, por descumprir o item "3.2.3.1" do edital e J. A. Comercial Atacadista Ltda —
ME, por descumprir o item "3.2.3.1" do edital. EMPRESAS HABILITADAS: Cralab Saúde Atacado Ltda e Prohospital Comércio Holanda Ltda.
RESULTADO. Fica a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei de Licitações, caso não haja
interposição de recurso, fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 15 de junho de 2023 as 10:00hs. Mais informações pelo telefone (0XX88)
3556-1167. Catarina - CE, 06 de junho de 2023. Luiz Artemar Rodrigues Martins — Presidente da Comissão.

*5* *** ***
Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Pregoeira do Município de Chorozinho-CE, torna público para conhecimento dos interessados, o Edital de Licitação
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, autuado sob o n° 2023.06.02.045-PE-SETAS do tipo Menor Preço, cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros
alimenticios para atender as demandas de funcionamento dos Serviços, Programas e Projetos da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Municipio
de Chorozinho-CE. 0 prazo de cadastramento das Propostas de Preços sera ate is 8h00min do dia 20 de junho de 2023, com abertura para análise das
propostas its 09h00min e Sessão de Disputa de Lances as 09100min. (horários de Brasilia). 0 Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos mme,
611.org.br e www.tce.ce.gov.br. Informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, SIN —Vila Requeijão
- Chorozinho-CE ou (85) 3319-1163. Chorozinho - CE, 05 de junho de 2023. Elaine Cristina de Morais Costa Silva — Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE ERRATA TOMADA DE PREÇOS N° 2022.12.05.01 A
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA — CEARA — TORNA PUBLICO, PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, A RETIFICAÇÃO DO NÚMERO DO PROCESSO DA TOMADA DE PREÇOS N°. 2022.12.05.01,
CUJO OBJETO Ê A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM TEATRO MUNICIPAL
LOCALIZADO NA RUA JOSE PEREIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO
DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL, PUBLICADO NO JORNAL
DE GRANDE CIRCULAÇÃO, D.O.U, D.O.E E DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — APRECE NO DIA 01 DE JUNHO DE 2023. ONDE SE LE:
2023.12.05.01 E 2022.08.10.02 LEIA-SE: 2022.12.05.01, PERMANECENDO AS DEMAIS INFORMAÇÕES INALTERADAS. ANTÓNIA ELZA
ALMEIDA DA SILVA — PRESIDENTE DA CPL.

*5* *5* *A,*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PROCESSO N°027/2023
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.05.31.01 AVISO DE LICITAÇÃO O MUNICÍPIO DE ICAPUI, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE
FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.31.01, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PARA A
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM NO MUNICiP10 DE ICAPUI-CE,
ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 027/2021-MAPP:2154. ENVIO DAS PROPOSTAS PODERÁ SER FEITO DAS 09HOOMIN DO DIA 07/06/2023 ATÉ ÁS
08H59MIN DO DIA 20/06/2023. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA VIRTUAL SERA As 09HOOMIN DO DIA 20/06/2023. (HORÁRIO DE BRASILIA).A RETIRADA DO EDITAL E SESSÃO ESTA DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWWICAPUI.CE.GOV.BR E HTTPS://BNC.ORG.BR/.
INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 07H3OMIN AS 13H3OMIN.
(HORÁRIO LOCAL). INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS, ATRAVÉS DO EMAIL: PREGAOELETRONICOPMI@GMAILCOM. ICAPUI-
CE, 05 DE JUNHO DE 2023. ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA PREGOEIRA

*** *5* ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0606.01/2023A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Baturité/CE toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramentode propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n° 0606.01/2023, critériode julgamento menor prego por lote, que sera realizado no dia 23 de junho de 2023, is 9h, no portal: https://novobbmnet.com.br/, com o seguinte
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE FORMA PARCELADA PARA ATENDERAS FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES DE PESSOAS CARENTES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BATURITE-CE, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à TRAVESSA CICERO
SEGUNDO DA COSTA, S/N°, BAIRRO CENTRO, EM BATURITÉ-CE, no horário de 08h is 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://
licitacoes.tc.e.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira.

*5* *4.* *5*
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2023/PE —A Secretaria de Saúde do Município de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 038/2023/PE, cujo Objeto é a Aquisição de material de consumo e permanente, conforme especificações constantes no Anexo I, para atender as necessidadesda Secretaria de Saute do Município de Tamboril/CE. Inicio de Cadastro das Propostas: 06 de Junho de 2023; Data Sessão e Abertura da Disputa deLances: 21 de Junho de 2023, às 09h. Há de ser considerado o horário de Brasilia. 0 Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteisapós esta publicação no horário de 08h is 12h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: bttps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Portal: wvvvv.blIcomprascom cSite Municipal. Tamboril-CE, 05 de Junho de 2023. Cicera Erica Nascimento Santana — Secretária de Saúde.